
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111200204

204

Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2015 - UASG 090027

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 0001002-08.2014..
DISPENSA Nº 103/2014. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 26444653000153. Contratado : ASSOC CENTRO DE TREINAMENTO DE -
EDUCACAO FISICA ESPECIAL. Objeto: Alterar os subitens 13.1, 17.1, 17.3, 17.8, a Claúsula
22ª e os Anexos II e III e suprimir os subitens 17.8.1 e 17.8.2, objetivando: Repactuar os
preços com efeitos financeiros a partir de 01/05/2018 e reequilibrar o valor a partir de
01/10/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 06/11/2018 a 01/03/2019. Valor
Total: R$17.614,60. Data de Assinatura: 06/11/2018.

(SICON - 09/11/2018) 090027-00001-2018NE800003

AV I S O
PREGÃO Nº 55/2018

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de servidores de rede com
Tecnologia RAS (Reliability, Availability and Serviceability) com características de Missão
Crítica e equipamentos de interconexão de rede SAN, foi NEGADO PROVIMENTO AO
RECURSO apresentados pela empresa BULL LTDA, Adjudicado e Homologado pelo Diretor-
Geral, Carlos Frederico Maia Bezerra. Empresas vencedoras: INTERSOFT SOLUCOES EM
INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 07.865.818/0001-16, que ofertou o valor total de R$
2.153.976,37, para o grupo 1 e DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ: 03.535.902/0001-10, que ofertou o valor unitário de R$ 423.680,00, para o
item 3, conforme Decisão 7125584, constante do PAe/SEI 0015260-81.2018.4.01.8000.
Ressalta-se que os autos encontram-se com vista franqueada a todos os interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 09/11/2018) 090027-00001-2018NE800003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 141/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
08/11/2018, .Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2018, às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/11/2018, às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo
para processamento de dados, através do Sistema de Registro de Preços.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2018) 090028-00001-2018NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2018 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2018/240. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento médio mensal de 1.700 (mil e setecentos) garrafões de 20 (vinte) litros de
água mineral, com fornecimento, em regime de comodato, de garrafões que não tenham
a imediata contrapartida, se necessário, a fim de atender as necessidades do Tribunal
Regional Federal da 2ª Região, durante o exercício 2019.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
12/11/2018 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-5-00103-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 12/11/2018 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/11/2018 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/11/2018) 90028-00001-2018NE000298

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 139/2018

Processo nº TRF2-EOF-2018/00336. Objeto: Aquisição de câmeras IP e licença de software
para implementação de CFTV nas instalações do Tribunal Regional Federal da 2ª Região. O
Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa P2
COMÉRCIO E SERVIÇO DE ELETRÔNICOS LTDA.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 09/11/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 157/2018

Processo nº TRF2-EOF-2018/00289. Objeto: Aquisição de fragmentadoras, através do
Sistema de Registro de Preços. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão
em epígrafe da seguinte maneira: a) Item 1 à empresa TECNOMASTER SOLUÇÕES VEN DA S
LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO EIRELI; b) Item 2 à empresa BARU
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 09/11/2018)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0019158-24.2013.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 04.012.16.2014 ao
Contrato nº 04.012.10.2014; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª R EG I ÃO,
CNPJ n.º 59.949.362/0001-76; Contratada: RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
69.207.850/0001-61; Objeto: repactuação dos preços e prorrogação contratual, por 90
dias, com a inclusão de cláusula de resilição; Fundamento Legal: artigo 57, II da Lei nº
8.666/93 e nas Cláusulas Quinta e Décima do Contrato originário; Data de assinatura:
08/11/2018; Vigência: prorrogação contratual por 90 dias, a partir de 09/11/2018 até
06/02/2019; Valor total: R$ 262.009,13; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº
094/2013; Signatários: pelo Contratante, Sr. Gilberto de Almeida Nunes, Diretor-Geral;
pela Contratada, Sr. Celcimar Barbosa Ferreira, Sócio.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 39/2018. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: CONSTRUTEC MS
CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: Serviços e fornecimento de materiais destinados a
adequação do espaço físico localizado no nível de acesso do prédio-sede do CO N T R AT A N T E
com a finalidade de instalação do Museu do TRF4. ORIGEM: PE 38/2018. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: PT- 107760, ND 4490.51 e 2018NE500704. PREÇO TOTAL: R$ 464.999,99.
VIGÊNCIA: 08.11.2018 a 08.01.2019. PA: 0010968-69.2018. ASSINATURA: Magda Lucia
Scheunemann Cidade, Diretora Geral, em 06.11.2018.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018 - UASG 90031

Nº Processo: 0009527-19. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e montagem de mobiliário, que atenda ao layout do Memorial, localizado no
térreo do Edifício Sede do Tribunal Regional Federal da 5ª Região.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 12/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Av. Cais do
Apolo, S/n, Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife, - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90031-5-00031-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 12/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/11/2018) 90031-00001-2018NE000010

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRE/AL n° 17-A/2018; Proc. SEI nº 0004432-31.2018.6.02.8000; PE nº 65/2018; Fund. Legal:
Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador
da Ata: TRE/AL (Fone: 82 3328-1947); Vigência: 12 meses, contado da publicação do
extrato; Assinatura: 22/10/2018; Objeto: Registro de preços de material consumo - baterias
para no-break; Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade, quantidade,
valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no PE nº 65/2018, no site: www.tre-
al.jus.br - Transparência - Atas de Registro de Preços). ATA 17-A/2018 - S & K I N FO R M ÁT I C A
LTDA., CNPJ nº 03.655.629/0001-68 - Item 01: Moura RS12MF45; Unid.; 60; R$ 450,00; R$
27.000,00; Item 03: Moura RS12MF80; Unid.; 60; R$ 700,00; R$ 42.000,00. ATA 17-B/2018:
BRASUMIX EIRELI, CNPJ nº 28.314.084/0001-57 - Item 02: Barasch/12V 18AH; Unid.; 60; R$
170,00; R$ 10.200,00.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018 - UASG 70011

Nº Processo: 0009268-47.2018. Objeto: Aquisição de material permanente - ventiladores
de coluna e de parede, conforme especificações descritas no Anexo I-A do Edital.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 12/11/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Aristeu de
Andrade, Nº 377, Farol - Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70011-
5-00071-2018. Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2018 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/11/2018) 70011-00001-2018NE000038

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

Processo Administrativo SEI nº 0001230-46.2018.6.02.8000. O
Desembargador JOSÉ CARLOS MALTA MARQUES, Presidente do TRE/AL, homologou, em
13/06/2018, o resultado do Pregão Eletrônico nº 24/2018, cujo objeto é a aquisição de
material de consumo (desinfetante líquido, detergente líquido, desodorizador de ar e
esponjas de lã de aço), adjudicando o seu objeto às empresas: PROLIMP PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 40.764.896/0001-08, vencedora do certame quanto ao item
01, com o valor total de R$ 3.000, 00 e item 02, com o valor total de R$ 1.188,00;
DJ COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ nº 21.933.522/0001-
16,vencedora do certame quanto ao item 03, com valor total de R$ 4.896,00 e
GILBERTO CEZARIO DA SILVA JUNIOR, CNPJ nº 26.125.358/0001-34, vencedora do
certame quanto ao item 04, no valor total de R$ 738,00; autorizando a contratação das
referidas empresas, com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02 e no Decreto nº
5.450/05.

Maceió-AL, 9 de novembro de 2018.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO

Chefe da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PROCESSO SEI Nº 0006129-87.2018.6.02.8000. TOMADA DE PREÇOS Nº
03/2018. Em 09/11/2018, a Comissão Permanente de Licitação do TRE-AL, declarou
vencedora do certame com relação aos LOTES 1 e 2 a empresa ABTEC ENGENHARIA,
CNPJ 11.091.079/0001-00, com os valores de R$ R$ 231.935,68 e R$ 185.255,11,
respectivamente. A ata de julgamento encontra-se disponível no site do TER/AL ,
seguindo o caminho: www.tre-al.jus.br/ transparência /licitações.

Maceió, 9 de novembro de 2018.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO

Chefe da Seção de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-12T05:25:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




